
  COPIA 
 

 

COMUNE DI VADO LIGURE 
PROVINCIA DI SAVONA 

 

DETERMINAZIONE 
 

Settore I - Amministrativo 
 
 
N. AM/223/SE   N. 832 Registro Generale 

 
 

Data 06/11/2015 
 

 
 
 
OGGETTO : 

- 
art. 8 controllo operativo -. Approvazione dei modelli. 

 
 
 

 



 IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

  
VISTO l'art. 67, comma 2, dello Statuto comunale approvato con deliberazioni C.C. n. 37 del 
13/06/1991, e da ultimo, con deliberazione C.C. n. 13 del 30/04/2

 
 

Tombesi quale Responsabile del Settore e Responsabi

Servizi; 
 
VISTA la deliberazione di C.C. n. 37 del 22/06/2015, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione per il 2015/2017; 
 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 91 del 22/06/2015, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

bilancio in gestione al responsabile del servizio come sopra individuato; 
 

la Responsabile del 
Servizio Affari generali - Segreteria  d.ssa Monica Bruschi; 
 
VISTO 
Vado Ligure  approvato con D.C.C.  n. 57  del 22.09.2015 e 

modelli per lo svolgimento del controllo operativo 
come definite da  
 

 tra quelle partecipate dal Comune di Vado 
Ligure- soggetta al regime di controllo operativo di cui al presente atto è S.A.T. s.p.a. affidataria in 
house del servizio raccolta rifiuti e igiene urbana; 
 
DATO ATTO che il controllo si esplica operativamente sui seguenti temi : 

 costi del personale; 
 osservanza della disciplina pubblicistica in materia di acquisti di beni e servizi; 
 andamento economico finanziario complessivo; 
  
 verifica in merito al raggiungimento degli obiettivi aziendali e al rispetto del piano 

industriale; 
 
 
RILEVATA la necessità di procedere 
controllo operativo; 
 
VISTI i modelli allegati sub A1, A2, A3, B, C alla presente determinazione per farne parte 
costitutiva ed integrante ; 
 



 
RITENUTO 
  finanziario complessivo (art. 8 regolamento  - 
punto c) di approvare la trasmissione con cadenza bimestrale della situazione economica mensile 

economico, nonché la trasmissione  Conto economico riclassificato a valore aggiunto e stato 
patrimoniale riclassificato + analisi finanziaria per indici; 
 
Per quanto concerne la verifica in merito al raggiungimento degli obiettivi e al rispetto del piano 
industriale  (art. 8 regolamento - punto e) di prevedere  la trasmissione entro il 30.04 di ogni anno  

precedente contenente almeno i seguenti elementi essenziali : % di raccolta differenziata  raggiunta 
nel comune di Vado ligure- % raccolta differenziata  raggiunta a livello comprensoriale di Comuni 
soci affidanti il servizio; 
 

 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 - 
Locali; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1) Di approvare i modelli / report per il controllo operativo come allegati sub A1, A2, A3, B  e 

C sulle società sulle  soggette al c

Vado Ligure  approvato con D.C.C.  n. 57  del 22.09.2015; 
2) Di comunicare la presente determinazione a S.A.T. s.p.a. che, al momento attuale, risulta 

 tra quelle partecipate dal Comune di Vado Ligure- soggetta al regime di 
controllo operativo di cui al presente atto. 

 
 
Con la sottoscrizione del presente atto, si attestano la legittimità, la regolarità e la correttezza 

funzionamento e dei controlli interni (D.C.C. n. 5 del 26.02.2013) 
 

 
****** 

  



IL RESPONSABILE SETTORE Settore I - Amministrativo 

Data 06/11/2015                           ( F.to  TOMBESI D.SSA NORMA )
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI PUBBLICAZIONE 

( F.to BRUSCHI MONICA ) 
Vado Ligure, li   19 novembre 2015 

 
 


